RESOLUÇÃO DO CONSEPE Nº 01/2017

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO -
CONSEPE DA FACULDADE SANTÍSSIMO SACRAMENTO, no uso de suas atribuições
regimentais, com base na deliberação da plenária em sessão realizada no dia 08 de fevereiro
de 2017,

 RESOLVE:

 Art. 1º - Aprovar o Projeto Pedagógico do curso de Bacharelado em Enfermagem, para
a Faculdade Santíssimo Sacramento estruturado para ser concluído em 10 semestres em
regime seriado semestral, com 4.630 horas e 100 vagas.

Art.2º - O Curso ora aprovado deverá ser enviado à CONGREGAÇÃO para
apreciação e encaminhado à Mantenedora para homologação, conforme prevê o artigo 11,
inciso VII do Regimento da Faculdade.

Art.3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Alagoinhas, 08 de fevereiro de 2017.

Izabel de Assis Batista

Presidente do CONSEPE

Aprova o Projeto Pedagógico do Curso de
Bacharelado em Enfermagem da F.SS.S. e dá
outras providências.